CUENTA CORRIENTE 486,268,912 444,171,972 

CUENTAS DE AHORROS             58,920,528 51,075,649 

TOTAL 545,989,448 496,047,621 

En conjunto, los activos financieros por concepto de efectivo y equivalentes de efectivo al 31 

de diciembre de 2024 ascienden a quinientos cuarenta y cinco millones novecientos ochenta 

y nueve mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos ($545.989.448), lo cual representa un 

incremento del 10,08% frente al cierre del ejercicio 2023. 

Este aumento evidencia la implementación de una política de gestión financiera eficiente y 

prudente, enmarcada en la sostenibilidad operativa y el fortalecimiento institucional.

[...]

Corporación ha mantenido una clasificación uniforme al categorizar los impuestos 

pagados como actividades de operación, conforme al marco normativo contable 

aplicable. 

Durante el ejercicio fiscal del año 2024, la entidad constituyó una provisión por valor 

de veinte millones trescientos sesenta y dos mil pesos ($20.362.000), correspondiente 

al pago del impuesto sobre la renta y complementario. Este valor representa un 

incremento del 37,6% con respecto a la provisión efectuada en el año 2023, la cual 

ascendió a catorce millones setecientos noventa y nueve mil pesos ($14.799.000). 

El incremento frente al año anterior no obedece a un aumento en los ingresos, sino a una 

gestión más rigurosa y preventiva en materia tributaria, que busca asegurar el cumplimiento 

oportuno y transparente de las obligaciones fiscales. 

Este comportamiento reafirma el compromiso institucional con la legalidad y la sostenibilidad